
 

 

 

  
  

 

1 

 

2233.134/66006/2024, ΦΕΚ-5367/Β/24.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2233.134/66006/2024, ΦΕΚ-5367/Β/24.09.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2240.0/36771/2023 κοινής υπουργικής απόφασης «Δημιουργία 

ψηφιακής πλατφόρμας προγραμματισμού ραντεβού με την κωδική ονομασία 

“myNAFTILIA.live.gov.gr” για παροχή υπηρεσιών διεκπεραίωσης υποθέσεων φυσικών 

και νομικών προσώπων από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 

3310). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)  Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184) και ιδίως το κεφαλαίο ΣΤ’ και την παρ. 19 του άρθρου 107 αυτού,  

β. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ηςΑπριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),  

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119/1), 

δ. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),  

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133),  

στ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),  

ζ. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 

26), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2233.134/66006/2024, ΦΕΚ-5367/Β/24.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

η. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151), 

θ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85). 

2.Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990). 

3.Την υπ’ αρ. 2240.0/36771/2023/17052023 κοινή υπουργική απόφαση «Δημιουργία 

ψηφιακής πλατφόρμας προγραμματισμού ραντεβού με την κωδική ονομασία 

«myNAFTILIA.live.gov.gr» για παροχή υπηρεσιών διεκπεραίωσης υποθέσεων φυσικών και 

νομικών προσώπων από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. (Β’ 3310) και 

ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 5 αυτού. 

4.Την ανάγκη διεύρυνσης των θεματικών ενοτήτων παρεχόμενων υπηρεσιών μέσω της 

πλατφόρμας προγραμματισμού ραντεβού με την κωδική ονομασία 

«myNAFTILIAlive.gov.gr». 

5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/54049/2024/23072024 

Εισηγητικό Σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2240.0/36771/2023/17052023 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Δημιουργία ψηφιακής πλατφόρμας προγραμματισμού ραντεβού με την κωδική ονομασία 

«myNAFTILIA.live.gov. gr» για παροχή υπηρεσιών διεκπεραίωσης υποθέσεων φυσικών και 

νομικών προσώπων από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3310), ως 

κατωτέρω:  

Στην παρ. 1 του άρθρου 5 προστίθεται η περ. 1.3, ως ακολούθως: 

«1.3 Αποδεικτικά ναυτικής ικανότητας και πιστοποιητικά επάρκειας ναυτικών: 

α. Έκδοση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας. 

β. Θεώρηση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας. 

γ. Έκδοση πιστοποιητικών επάρκειας ναυτικών. 

δ. Θεώρηση πιστοποιητικών επάρκειας ναυτικών. 

ε. Έκδοση βεβαίωσης κατάθεσης αποδεικτικού ναυτικής ικανότητας για συνταξιοδότηση.  

στ. Έκδοση βεβαίωσης για επανάληψη του ναυτικού επαγγέλματος. 

ζ. Επικύρωση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας και πιστοποιητικών επάρκειας αλλοδαπών. 

η. Έκδοση παραπεμπτικών όπου απαιτείται (Κ.Ε.Σ.Ε.Ν., Σ.Σ.Π.Μ., Υ.Ε.Α.Ν.Ε.Θ., 

Α.Ν.Υ.Ε.)». 



 

 

 

  
  

 

3 

 

2233.134/66006/2024, ΦΕΚ-5367/Β/24.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Άρθρο 2  

Έναρξη Ισχύος  

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 17 Σεπτεμβρίου 2024 


